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Do połączenia korbowodu z tłokiem u-
żywa się, jak wiadomo, średnicowo prze¬
ciągniętego przez tłok czopa. Dotychcza¬
sowy sposób łączenia ma różne wady, z
Których w pierwszym rzędzie należy wy¬
mienić tę, że wywierane przez tłok ciśnie¬
nie rozdziela się nie na całą długość czopa
(od strony sprężania), przez co powstają
wysokie ciśnienia właściwe w miejscach u-
mocowania czopa; następnie niezbędnem
jest stosowanie panewek, gdyż tarcie stali
o stal byłoby niedogodne,

W łożysku podług niniejszego wynalaz¬
ku ciśnienie tłoka od strony sprężania zo¬
staje równomiernie przeniesione na całą
długość czopa, ciśnienie więc właściwe sta¬

je się mniejsze, zaopatrzenie głowicy kor¬
bowodu w panewki jest zbędne, czop bo¬
wiem z korbowodem zostaje wytworzony
jako całość.

Na załączonym rysunku jest przedsta¬
wiony schematycznie nowy ustrój stopnio¬
wo, w miarę wykonywania. Fig. 1 przedsta¬
wia kadłub tłoka w przekroju przed wy¬
kończeniem, fig. 2—po wykończeniu, fig. 3
przedstawia koniec korbowodu w widoku;
na fig. 4 jest przedstawiony kadłub tłoka
z osadzonym w nim korbowodem.

W wydrążonym tłoku a sporządza się
wzdłuż osi czopa drążek b (fig. 1), tworzący
z materjąłem tłokowym jedną całość, drą-



żek ten następnie zostaje wydrążony odpo¬
wiednio do średnicy czopa i (dolna) część
powstałego w ten sposób kanału zostaje
usunięta, przez co w tłoku powstaje pół-
cylindryczny łożyskowy mostek b1 (fig. 2)
nad okrągłemi otworami c.

Korbowód d (fig. 3) jest sporządzony
jako całość z czopem, tworząc kształt li¬
tery T końce / czopa mają średnicę mniej¬
szą na długości odpowiedniej do grubości
ścianek tłoka. Korbowód zostaje wprowa¬
dzony przedewszystkiem (wsunięty) przez
wydrążenie w tłoku do jednego z otworów
c, następnie do drugiego otworu łożysko¬
wego c, poczem na cieńsze czopowe końce
/ wsuwa się pierścienie g, dokładnie pasu¬
jące do otworów c (fig. 4). Pożądanem
jest zabezpieczenie pierścieni na końcach
czopowych przeciw obracaniu się.

iWidocznem jest, że w ten sposób wy¬
tworzone zostaje czopowe łożysko, roz¬
dzielające ciśnienie równomiernie na całą
długość czopa; ponieważ materjałem tło¬
kowym jest po większej części żeliwo, za¬
opatrzenie łożyska w panewki jest zby¬
teczne.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Łożysko dla czopa łączącego tłok

z korbowodem, znamienne tem, że część
tłoka (a), przenosząca ciśnienie na czop
(ej jest utworzona w postaci półcylindrycz-
nego, przebiegającego przez całą średnicę
tłoka mostka (b1), stanowiącego całość z
kadłubem tłoka (fig. 2U-4).

2. Sposób wykonania: łożyska według
zastrzeżenia 1, znamienny tem, że tłok za¬
opatruje się w poprzeczny drążek w tem
miejscu, gdzie ma wchodzić łączący czop,
a drążek, stanowiący całość z kadłu¬
bem tłoka, zostaje wydrążony odpowied¬
nio do średnicy czopa, poczem część wy¬
tworzonego w ten sposób kanału przeciw¬
legła do dna tłoka zostaje usunięta dla
wprowadzenia do łożyska czopu, tworzą¬
cego całość (w kształcie litery T) z kor¬
bowodem (e) i umocowania tego czopu za-
pomocą przesuwalnych pierścieni (g) na¬
kładanych na końce czopu (e).

Giulio Silvestri.
Anton Findenigg.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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